
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DECRETO N.° 141, DE 04 DE MAIO DE 2021  

Dispõe sobre nomeação de membros da 
Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil - COMPDEC do Município de 
Dom Silvério. 

O Prefeito do Município de Dom Silvério, no exercício de suas atribuições legais, 

Considerando a necessidade de nomeação de novos membros para o COMPDEC; 

DECRETA:  

Art. 11- Fica alterada a denominação da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - 

COMDEC para Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC. 

Art. 20  - Ficam nomeados os seguintes conselheiros da COMPDEC: 

- Euler Márcio Cunha Soares como Coordenador da COMDEC e Presidente 

do Conselho; 

li - Representante do Poder Público Municipal: 

• Pedro Henrique Silva Schitine Gomes; 

• Hudson Araújo Costa; 

• Afrânio Pinheiro da Silva; 

• Fernando Ricardo Félix; 

III - Representantes da Sociedade Civil: 

• Paulo Afonso Cassemiro; 

• Antônio Cota Lima; 

• Pablo Barros Dias; 

• Jonathan de Souza Araújo; 

Art. 31  - O Setor Técnico da COMPDEC será exercido pelo setor de Engenharia e o 

Setor Operativo será exercido pelas áreas de obras e de saúde, todos da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério. 

Art. 41  - ° Revogam-se as disposições em contrário. 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 -CENTRO DOM SILVÉRIO - MG 
TEL -(31)3857 - 1311 - E-MAIL-- administracao@domsiIverio.mg.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Art. 50 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique. 

Dom Silvério, 04 de maio de 2021. 

Mãè Bráijli&'Aleixo 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DOM SILVERIO 

Documento publicado no quadro de 
Avisos do saguão da Prefeitura. 

Data 0L1 	110  

Pfeitwa 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG 
TEL —(31) 3857 1311 - E-MAIL - administracao@domsilverio.mg.gov.br  


